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Správa služeb hlavního mt:sta Prahy 
Kundratka 19 
I 80 00 Praha 8 

Věc: Oznámení o zvýšení cen 

Vážení, 

Fullservis 

VSP Fullservis, a.s. 

tímto si dovolujeme oznámit Vám. a to v souladu s ustanovením čl. III. bod 11 
Rámcové dohody o zaj ištění servisních služeb nákladních vozidel ze dne 24.6.2022 (dále jen 
„ Rámcová dohoda''), kterou s Vámi máme uzavřenou, že jsme nuceni prikročit ke zvýšení 
smluvních cen uvedených v příloze Rámcové dohody o 5%, a to s účinností od I .března 2024. 
Tuto skutečnost Vám v souladu u čl. Ill. bod 11 oznamujeme v termínu pro tento případ 
ujednaný. K navýšení smluvních cen jsme nuceni přistoupit zejména. nikoliv však výlučně. 
v důsledku nárostu energie v předcházej ícím období, v důsledku nárůstu cen ochranných 
pracovních pomůcek pro zaměstnance a mechaniky, nárůstu cen nářadí, cen za pronájem 
software a diagnostiky, z důvodu nárůstu mezd. j akož i z důvodu navýšení nájemného a 
v neposlední řadě i s ohledem na roční míru inflace vyjádřenou přín'.1stkem průměrného 
ročního indexu spotřebitelských cen za uplynu lý kalendářní rok. vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem dne 11. 1.2024, která byla ve výši I 0,7%. Veškeré shora uvedené 
navýšení cen má nutně za následek navýšení cen za servisní práce. 

Děkujeme za pochopení a za dosavadní spolupráci. 

V Plzni dne 13.2.2024 

.... 
Fullservis 

VSP Fullserv,s. a , Domazltd<á 168 318 oo Plzefl 

za VSP Fullservis, a.s. 
Ing. Jiří Korejza, člen představenstva 

VSP rull~Ol'VIS o.s. 
selVIS komunálních nastaveb a podvozku 
Provozovna Pod Šancem, 444/1 
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Odpověď k oznámení o navýšení ceny servisních prací 

Vážený pane inženýre, 

Správa služeb hlavního města Prahy, prispěvková organizace, IČ 708 89 660, sídlem Kundratka 19, 180 
00 Praha 8 - Libeň /dále jen „SSHMP"/, obdržela Vaše oznámení o navýšení cen servisních prací ze dne 
13. 2. 2024, týkající se Rámcové dohody o zajištění servisních služeb nákladních vozidel ze dne 
24. 6. 2022 /dále jen „smlouva"/. 

Ve svém oznámení uvádíte, že navýšení cen v rozsahu 5% opíráte o čl. Ill. odst. 11. smlouvy, a to 
s odkazem na nárůst cen energie, pracovních pomůcek a nářadí, výše nájemného atd., rovněž je pak 
zmiťlován odkaz na inflaci včetně údaje o průměrné roční míře inflace za r. 2023 (I 0.7%). 

Ta zmiňovaná úprava čl. III. odst. 11 smlouvy je však určena opravdu pro zcela výjimečné situace, kdy 
dojde na straně dodavatele k takové změně poměrů, která byla způsobena okolnostmi, které dodavatel 
nemohl ovlivnit ani předvídat a která má přímý vliv na ceny poskytovaných služeb. Zpravidla bude mířit 
na vzrůst některých smluvených cen v důsledku vzn iklých zcela specifických okolností, které se současně 
dodavatel zavazuje dle smlouvy taktéž podložit „úpl ným, srozumitelným a podrobným odůvodněním". 
Vaše odůvodnění v tomto smyslu je však ryze obecného rázu, vlastně prakticky doslovným převzetím 
minulých návrhů dle předmětného ustanovení této sm louvy. Na základě zcela totožného odůvodnění bylo 
sice ze strany objednatele př ikročeno k akceptaci navýšení cen s účinností od I. I O. 2023 a o I 0%, ovšem 
toto navýšení se sl-.."Utečně vztahovalo k době, kdy došlo ke všeobecně známému skokovému nárůstu cen 
energií, obecně a plošně k nánhtu většiny cen jako takových. Právě proto bylo toto minulé navýšení 
akceptováno, uvedený formát ale nelze bez dalšího aplikovat zcela automaticky. Uvedené oznámení tudíž 
nelze považovat za náležitý podklad pro akceptaci zmiňovaného plošného navýšení cen o 5%, a to jak 
z důvodu formálního - absence náležitého odůvodněnlÍ, tak z důvodu faktického -pro tentýž obecný výčet 
důvodů bylo již přistoupeno k navýšení smluvních ce11 v době ani ne před půl rokem. 

Jelikož však ve svém oznámení opíráte navýšení cen i vývoj inflace, včetně hodnoty průměrné roční míry 
inflace, je možno k Vašemu oznámení přihlédnout i z tohoto důvodu a v rámci zachování dosavadní 
spolupráce považovat Vaše oznámení za díl čí uplatnění tzv. inflační doložky, upravené v čl. TJJ. odst. 12. 
smlouvy. Toto ustanovení pracuje s hodnotou tzv. míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního 
indexu spotřebitelských cen, kdy tato či nila za r. 2023 hodnotu 9.4% (hodnota I 0 .7% odpovídá průměrné 
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roční míře inflace za r. 2023), přičemž Vámi požadované plošné navýšení smluvních cen nepřevyšuje tuto 
hodnotu, lze jistě se souhlasem smluvních stran či na základě dohody smluvních stran považovat Vaše 
oznámení za uplatnění inflační doložky s plošným navýšením smluvních cen o 5%. 

Pokud s právě navrženým postupem a dohodou souhlasíte, prosím, zašlete nám obratem tento Váš souhlas 
v písemné formě nej lépe prostřednicMm datové schránky. Na základě takto obdrženého souhlasu bude 
moci být Vámi požadované navýšení vikch cen o 5% realizováno v souladu se smlouvou, nikoli však dle 
ustanovení o změně poměrů na straně dodavatele, nýbrž v režimu pfíslušného ustanovení inflační doložky 
a odpovídající dohody stran. 

S pozdravem 

Libor Kousal 
pověřen řízením organizace 
na základě usnesení Rady hl. m. Prahy č. 94 
ze dne 22. 1. 2024 
elektronicky podepsáno 
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Správa služeb hlavního města Prahy 
Kundratka 19 
180 00 Praha 8 

Č.j. SSHMP 06596/2024 
K rukán 

Vážený pan~ , 

tímto si dovolujeme reagovat na Vaši odpověď k našemu sdělení týkající se navýšení 
ceny za servisn í práce. 

Sděl ujeme, že souhlasíme s Vámi navrženým postupem realizovat požadované 
navýšení cen za servisní práce o 5% podle ustanovení inflační doložky. 

S úctou 

za VSP Fullservis, a.s. 
Ing. J iří Korejza, č len představenstva 

V Plzni dne 18.3.2024 




